АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От
Об утверждении состава общественной комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав Осиновского

муниципального образования
В соответствии с Законом Саратовской области от 05.08.2014 г № 89 « Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области и наделении органов местного самоуправления  государственными полномочиями по созданию и организации деятельности   комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»  на основании Устава Осиновского муниципального образования администрация Осиновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав  общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите         их прав администрации Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района согласно приложению, в новой редакции.

2. Постановление № 1 от 09.01.2024 г считать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Осиновского
муниципального образования                                                                О.В. Иванова

                                                                                                              приложение №1
к постановлению Осиновского
                                                                                                           муниципального образования

СОСТАВ
общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Осиновского муниципального образования
	№
	Ф.И.О
	Занимаемая должность
	Сотовый и рабочий телефон

	1
	Иванова
Ольга Викторовна
	Председатель ОКДН
глава Осиновского МО
	89371404804
6-14-51

	2
	Макарова Мария Александровна
	Зам.председателя ОКДН и ЗП

Зам.главы администрации Осиновского МО
	89271604134

	3
	Савина
 Марина Юрьевна
	Секретарь ОКДН
главный специалист администрации Осиновского МО
	89053818071
6-15-28

	4
	Брызгалова Лилия Шамильевна
	Директор МОУ СОШ с.Каменка
	6-76-45
89378129282

	5
	Шацилло Ирина Юрьевна
	Советник директора по воспитательной работе  МОУ СОШ
с.Каменка
	6-76-45
89271053042

	6
	Лангольф Александр Сергеевич
	Директор МОУ СОШ
пос.Осиновский
	5-89-88
89279178417

	7
	Николаева Елена Валерьевна
	Завуч по воспитательной работе МОУ СОШ
пос.Осиновский
	5-89-88
89271463044

	8
	Галич  Татьяна Максимовна
	Директор МОУ ООШ с.Березовка
	6-14-12

	9
	Лисименко Анна Александровна
	Завуч по воспитательной работе МОУ ООШ с.Березовка
	8 900 312 6051

	10
	Лымарь
Наталья Владимировна
	Руководитель филиала ООШ
с.Бородаевка
	6-15-53
89276261552

	11
	Торак
 Елена Александровна
	Зам.директора по воспитательной работе МОУ ООШ с.Бородаевка
	6-15-53
89271254553

	12
	Филиппи
Татьяна Владимировна
	Заведующая ФАП,Фельдшер с.Березовка
	6-14-13
89878201824

	13
	Анисимова Надежда
Алексеевна
	Заведующая ФАП,Фельдшер с. Бородаевка
	6-15-57
89271465493

	14
	Волошенко
 Надежда Владимировна
	Заведующая ФАП,Фельдшер
пос.Осиновский
	5-89-43
89272227504

	15
	Зорькина
Елена Владимировна
	Заведующая ФАП,Фельдшер с.Каменка
	6-76-03
9271428822

	16
	Терещенко
Нина Сергеевна
	Главный специалист администрации
	5-89-59
89378191758

	17
	Шутова
Елена Евгеньевна
	Главный специалист администрации
	89271275444

	18
	Фадина Галина Николаевна
	Ведущий специалист администрации
	6-14-51
89198396727

	19
	Постолаки Людмила Арсениевна
	Зав.библиотекой пос.Осиновский
	89372458168

	20
	Абдюшев Руслан Рашитович
	Опер. уполномоченный участковый Осиновского МО
	89616411116

II. Организационно-методическое обеспечение деятельности субъектов муниципальной системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Проведение системного анализа состояния преступности, безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании. Доводить информацию до всех участников системы профилактики.
	ОКДН
	ежемесячно

	Анализ результатов оперативных мероприятий по выявлению семей , находящихся в социально-опасном положении
	ОКДН, образовательные учреждения
	ежемесячно

	Проверка сопровождения детей-сирот , и детей, оставшихся без родителей, выбывших из муниципального образования для получения среднего специального или начального профессионального образования. По защите наследственных, имущественных  прав несовершеннолетних, обеспечение сохранности жилья.
	ОКДН
	май

	Разработка совместно с образовательными учреждениями карту летней занятости детей, состоящих на учете ПДН Марксовского ОВД КДН и ЗП и детей из семей, находящихся в СОП. Анализ хода ее реализации.
	ОКДН, образовательные учреждения, учреждения культуры
	Апрель-август

	Проверка летней занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в полиции и КНД и ЗП несовершеннолетних в СОП
	ОКДН, образовательные учреждения
	Июнь-август

	Участие в организации и проведении семинаров системы профилактики
	ОКДН
	Весь период

	Прием заявлений. Консультации граждан и оказание им всех видов помощи
	ОКДН
	Весь период

	Анализ работы всех служб системы профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних с целью совершенствования технологий координации деятельности
	ОКДН
	Весь период